Совет депутатов
муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

13.02.2025                                                                                                                          № 11
г. Змеиногорск

Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» Совет депутатов муниципального округа  РЕШИЛ:
1. Образовать в муниципальном округе Змеиногорский район Алтайского края с 01 января 2025 года:
1). Административную комиссию при Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края, действующую в границах муниципального округа Змеиногорский район, в составе:
Крохин Д.А. – председатель комиссии, заместитель главы Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края по оперативным вопросам;
Ткаченко М.В. - заместитель председателя комиссии, заведующий юридическим отделом Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края;
[bookmark: _Hlk189663390]Барулько Т.В. – секретарь административной комиссии при Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края, заместитель начальника Змеиногорского территориального отдела Управления территориальных отделов Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края;
Члены комиссии:
Быковская Т.Ю. – главный специалист МОЭК по Змеиногорскому району (по согласованию);
Зырянова Е.В. – заместитель начальника Управления экономики и имущественных отношений Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края, начальник  отдела стратегического планирования и прогнозирования;
Захрямин В.Е. – заместитель заведующего отделом архитектуры, строительства и транспорта Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края;
Костерина Е.А. – начальник отдела по благоустройству и развития территории Управления территориальных отделов Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края;
Шакалов С.А. – начальник отдела по имуществу, землепользованию и природопользованию Управления экономики и имущественных отношений Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края;
2. Административная комиссия создана сроком на 5 лет.
3.  Контроль за деятельностью административной комиссии осуществляется постоянной комиссией Совета депутатов муниципального окрга Змеиногорский район Алтайского края по местному самоуправлению (Егорова Т.Н.).
4. Осуществление государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях является расходным обязательством администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края и финансируется за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета.
5. Признать утратившим силу решения Змеиногорского районного Совета депутатов:
	- от 11.11.2020 №70 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий»;
	-от 14.05.2021 №34 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 11.12.2020 № 70 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий»;
[bookmark: _Hlk190184944]        - от 16.12.2022 №83 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 11.12.2020 № 70 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий»;
        - от 23.08.2023 № 48 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 11.12.2020 № 70 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий»;
       - от 25.06.2024 №45 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 11.12.2020 № 70 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий».
6. Опубликовать данное решение в установленном порядке.
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025.

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                                                 П.Н. Остапченко